



МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024

№ 896

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 17.06.2010 № 2409

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением муниципалитета города Ярославля от 30.01.2004 № 306 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ярославля», постановлением мэрии города Ярославля от 15.09.2021 № 2449 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами городского самоуправления»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 17.06.2010 № 2409 «Об утверждении Положения о сносе и пересадке зеленых насаждений на территории города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 21.08.2012 № 1837, от 28.07.2016 № 1200, от 29.05.2019 № 625, от 23.06.2022 № 587, от 06.10.2023 № 1102) следующие изменения:

1) в наименовании слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

2) в пункте 1 слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

3) в приложении:

- в наименовании слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

- в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

в пункте 1.2 слово «сноса» заменить словом «вырубки», слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

в пункте 1.4 слова «предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Ярославля» заменить словами «выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;

в пункте 1.5:

- в абзаце четвертом слова «Снос зеленых насаждений – рубка» заменить словами «Вырубка зеленых насаждений – рубка», слово «строительства» исключить;

- абзац пятый после слова «строительства» дополнить словом «(возведения)»;

- в разделе 2:

в наименовании слово «сноса» заменить словом «вырубки»;

в пункте 2.2:

- в абзаце первом слово «сносу» заменить словом «вырубке»;
- в абзаце седьмом слово «сноса» заменить словом «вырубки»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- возведения объектов при реализации исполнительными органами Ярославской области, органами городского самоуправления, подведомственными им учреждениями проектов, предусмотренных документами территориального планирования Ярославской области и города Ярославля, за счет средств бюджетов.»;

в пункте 2.3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.3. Решение, разрешающее вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории города Ярославля, принимается в порядке, установленном мэрией города Ярославля, и оформляется разрешением на право вырубki зеленых насаждений, в котором указывается соответствующий разрешенный вид деятельности (вырубка или пересадка зеленых насаждений). Форма разрешения на право вырубki зеленых насаждений утверждается приказом директора департамента городского хозяйства мэрии города Ярославля.»;

- в абзаце втором:

в первом предложении слова «порубочного билета (разрешения на пересадку деревьев и кустарников)» заменить словами «разрешения на право вырубki зеленых насаждений»;

во втором предложении слова «сносу (пересадке) зеленых насаждений» заменить словами «вырубке (пересадке) зеленых насаждений», слова «порубочного билета (разрешения на пересадку деревьев и кустарников)» заменить словами «разрешения на право вырубki зеленых насаждений»;

в пункте 2.4 слово «сносу» заменить словом «вырубке»;

- в разделе 3:

в пункте 3.2 слово «снос» заменить словом «вырубку»;

в пункте 3.4 слова «решения о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» заменить словами «разрешения на право вырубki зеленых насаждений», слова «предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Ярославля» заменить словами «выдаче разрешений на право вырубki зеленых насаждений»;

в пункте 3.5:

- в абзаце первом слово «сносе» заменить словом «вырубке»;

- в абзаце втором слово «сносе» заменить словом «вырубке», после слова «ремонтам» дополнить словом «, возведению», после слова «ремонт» дополнить словом «, возведение»;

- в абзаце третьем слово «сносе» заменить словом «вырубке», после слова «ремонтам» дополнить словом «, возведению»;

- в абзаце пятом слово «сносе» заменить словом «вырубке», слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу», дополнить словами «, а также при размещении объектов регионального значения, предусмотренных документами территориального планирования Ярославской области и города Ярославля»;

в пункте 3.6 слово «снос» заменить словом «вырубка», слова «или ремонт» заменить словами «, ремонт или возведение»;

- в разделе 4:

в наименовании слово «сносом» заменить словом «вырубкой»;

в пункте 4.1 слово «Снос» заменить словом «Вырубка», слова «порубочный билет

и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников» заменить словами «разрешение на право вырубki зеленых насаждений»;

в пункте 4.2 слово «сносу» заменить словом «вырубке», слова «порубочный билет» заменить словами «разрешение на право вырубki зеленых насаждений», слово «сноса» заменить словом «вырубki», слова «порубочном билете» заменить словами «разрешении на право вырубki зеленых насаждений»;

в пункте 4.3 слова «порубочный билет» заменит словами «разрешение на право вырубki зеленых насаждений», слово «сношенных» заменить словом «вырубленных»;

в пункте 4.4 слова «Порубочные билеты и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» заменить словами «Разрешения на право вырубki зеленых насаждений».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля



А.В. Молчанов